
Monitor Polski Nr 20 - 402- Poz. 203 

203 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJIWVBORCZEJ 

z dnia 7 kwietnia 1997 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji do spraw 
referendum oraz trybu powoływania tych komisji. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerw
ca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) Pań
stwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie sposobu zgłasza
nia kandydatów do składów obwodowych komisji do 
spraw referendum oraz trybu powoływania tych komi
sji (Monitor Polski z 1996 r. Nr l, poz. 9 i Nr lO, poz. 110) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Obwodowe komisje do spraw referendum, 
zwane dalej komisjami, są powoływane 
przez zarządy gmin w składach od 5 do 7 
osób, w drodze losowania, spośród osób 
uprawnionych do udziału w referendum. li
czbę osób powoływanych w skład poszcze
gólnych komisji zarząd gminy ustala przed 
losowaniem."; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na 
kartkach koloru białego, formatu A4; każde
go kandydata zgłasza się na odrębnej kart
ce.Wzory zgłoszenia kandydata przez osobę 
uprawnioną do udziału w referendum oraz 
partię, organizację polityczną lub organiza
cję społeczną określają załączniki nr 1 i 2 do 
uchwały.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 

" 1 a. Kandydat może być zgłoszony tylko jeden 
raz.", 

c) w ust. 3 w pkt 1 skreśla się wyraz "także"; 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda
je się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 1 a", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 

"la. W miastach powyżej 300 tys. mieszkańców 
zarząd gminy może postanowić, że przyj
mowanie zgłoszeń kandydatów i losowanie 
składów komisji odbędzie się w jednost
kach pomocniczych: dzielnicach (osie
dlach); w takim wypadku wykonanie tych 

czynności zarząd gminy może powierzyć 
zarządowi dzielnicy (osiedla).", 

c) w ust. 4 po wyrazie "informacje" dodaje się wy
razy "o ustalonej liczebności składów komisji,"; 

4) w § 4: 

a) w ust. 3 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

"Po wyjęciu każdej kartki odczytuje treść zgło
szenia, a dane osobowe wylosowanego kandy
data wpisuje się do protokołu pod właściwą po
zycją (obwodowa komisja do spraw referendum 
nr 1 poz. 1,2 ... i kolejne; obwodowa komisja wy
borcza do spraw referendum nr 2 poz. 1,2 ... i ko
lejne).", 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

,,5. Do zarządu dzielnicy (osiedla), o którym mo
wa w § 3 ust. la, stosuje się odpowiednio 
przepisy ust. 1-4."; 

5) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"l. Po zakończeniu losowania protokół, o któ
rym mowa w § 4 ust. l, podpisują odpowied
nio wszyscy członkowie zarządu gminy lub 
zarządu dzielnicy (osiedla) obecni przy loso
waniu. Zgodnie z wynikami losowania za
rząd gminy powołuje składy obwodowych 
komisji do spraw referendum."; 

6) dodaje się załączniki nr 1 i 2 do uchwały w brzmie
niu określonym w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przewodniczący Państwowej Komisji Wybor
czej ogłosi w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" jednolity tekst uchwały 
w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do skła
dów obwodowych komisji do spraw referendum oraz 
trybu powoływania tych komisji, z uwzględnieniem 
zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" i podlega podaniu do publicznej wia
domości. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

, 



Monitor Polski Nr 20 - 403- Poz. 203 

Załączniki do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 7 kwietnia 1997 r. (poz. 203) 

Załącznik nr 1 

Zgłoszenie kandydata*) 

do obwodowych komisji do spraw referendum 

w gminie (mieście) ..... .......... ...... ..... .......... .. 

w referendum zarządzonym na dzień ...... ......... .......................... .... r. 

Ja .. ............................................. .................... .......... ............ ...........................•.............................. , lat ...... ........... .......... , 
(imię i nazwisko zgłaszającego) (wiek) 

zamieszkały ............................. .... ................................................................................................................................ .. .. , 
(adres - miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

legitymujący się dowodem osobistym seria ..... .................... nr .... ................ , 

oświadczając, że jestem uprawniony do udziału w referendum, zgłaszam kandydaturę ................. ...................... .. 

.... ........................................................................ ............................................................................. , lat .................. .... .... , 
(imię i nazwisko kandydata) (wiek) 

zamieszkałego .. .... ............................................................................. ......... ... ......................... ........................ .... ........... .. , 
(adres _ miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

legitymującego się dowodem osobistym seria ................................ nr .................... do składu obwodowej 

komisji do spraw referendum. 

(data) (podpis zgłaszającego) 

Oświadczenie kandydata 

Jestem uprawniony(a) do udziału w referendum i wyrażam zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

(data) (podpis kandydata) 

*) Stosuje się w wypadku zgłoszenia kandydata przez i nną osobę uprawnioną do udziału w referendum, a także gdy zgłoszenia dokonuje 
sam kandydat. 

• 



Monitor Polski Nr 20 - 404- Poz. 203 

Załącznik nr 2 

Zgłoszenie kandydata*) 

do obwodowych komisji do spraw referendum 

w gminie (mieście) ....... .. .......... ....... ..... ...... ......... .. . .. 

w referendum zarządzonym na dzień ....................... .. ......... .... ....... ... r. 

W imieniu ........................................................................................................ .. .......... ...... ..... ....... ........................ ....... ... . 
(nazwa i adres lub pieczęć statutowego organu partii, 

organizacji politycznej albo organizacj i społecznej zgłaszającej kandydata) 

zgłaszam kandydaturę 

................................ ................ .. ......... .......... ..... ....... ......... .. ............ ... ............ ..... ...... ....... .... .......... . , lat ........ ..... ........ ...... , 
(im i ę i nazwisko kandydata) (wiek) 

zamieszkałego .... ...... ...... ..... .... ........ ..... .. ..... ......... ......... ... .. ........................ .......... .......... ................................................. , 
(adres _ miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

legitymującego się dowodem osobistym seria ............................... nr .... ................. do składu obwodowej 

komisji do spraw referendum. 

(data) (podpis zgłaszającego) 

(czytelnie imię, nazwisko i funkcja osoby 

dokonującej zgłoszenia) 

Oświadczenie kandydata 

Jestem uprawniony(a) do udziału w referendum i wyrażam zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

(data) (podpis kandydata) 

*) Stosuje się w wypadku zgłoszenia kandydata przez partię, organizację polityczną lub organizację społeczną. 

l 




